
СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать первая сессия седьмого созыва) 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.09.2020 № 26 

с. Солонешное 

 

Об отмене решения Солонешенского районного 

Совета народных депутатов от 23.12.2011 № 282 

«Об утверждении Отраслевого положения об 

оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных учреждений культуры, 

подведомственных комитету по культуре 

Администрации района» 

 

 

        В соответствии с выполнением Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной политики», решением краевой трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений от 08.05.2019 года, 

рекомендациями, изложенными в письме Министерства культуры 

Алтайского края от 07.10.2019 № 22-00/ПА/4001, в целях повышения размера 

окладов  и  увеличения доли выплат по окладам в структуре заработной 

платы работников муниципальных учреждений культуры, учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры подведомственных комитету 

по культуре Администрации Солонешенского района, в связи с введением  

Отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры, учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры  подведомственных комитету по культуре Администрации 

Солонешенского  района Алтайского края (новая редакция), Солонешенский 

районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Решение Солонешенского районного Совета народных депутатов от 

23.12.2011 № 282 «Об утверждении Отраслевого положения об оплате труда 

работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений культуры, 

подведомственных комитету по культуре Администрации района» отменить.                                                                                                                                                                   

      

 

Председателя Солонешенского районного 

Совета народных депутатов                                                                                                                 

                       С.В. Сафонкина 

  
 


